
PATVIRTINTA 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 6 d.  

įsakymu Nr. V1-38 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO „GILIUKAS“ 

PARAMOS GAVIMO, APSKAITOS  IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ (toliau – Darželis) paramos gavimo, apskaitos 

ir panaudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Darželio, įgyvendinančio 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, paramos lėšų gavimo, apskaitos ir 

panaudojimo tvarką. 

2. Darželiui, Juridinių asmenų registre, suteiktas paramos gavėjo statusas. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymu ir 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymu. 

4. Šiame Apraše parama reiškia paramos davėjų (teikėjų) savanorišką ir neatlygintiną 

paramos teikimą paramos gavėjui Apraše ir Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme 

nustatytais tikslais ir būdais. 

 

II SKYRIUS 

PARAMA 

 

5. Gautą paramą, kurią priima ir paskirsto Darželis, yra:  

5.1. neatlygintinai gautos piniginės lėšos;  

5.2. piniginės lėšos, sudarančios pajamų mokesčio dalį iki 1,2 procento gyventojų pajamų 

mokesčio (GPM);  

5.3. neatlygintinai gautas bet koks kitas turtas, įskaitant pagamintas ar įsigytas prekes;  

5.4. neatlygintinai gautos paslaugos;  

5.5. panaudos teise gautas turtas.  

6. Gauta parama negali būti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės pinigų 

fondų, Lietuvos banko ir kitos valstybės ir savivaldybių piniginės lėšos, taip pat tabakas ir tabako 

gaminiai, etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai bei ribotai apyvartoje esantys daiktai.  

7. Paramos tikslas – teikti paramą Darželiui. 

 

 

III SKYRIUS 

PARAMOS LĖŠŲ GAVIMAS 

 

8. Parama gali būti gaunama iš fizinių ir juridinių asmenų. Taip pat anonimiškai, kai 

paramos teikėjas nėra žinomas arba nenori būti žinomas. 

9. Parama pinigais tiesiogiai pervedama į Darželio banko sąskaitą LT06 4010 0510 0469 

6252. 

10. Gaunamą paramą priima Darželio direktoriaus įsakymu paskirta Paramos priėmimo ir 

skirstymo komisija (toliau – Komisija) iš 3 Darželio darbuotojų, kurie iš savo tarpo balsų dauguma 

išsirenka Komisijos pirmininką ir Komisijos sekretorių. Nesant Komisijos pirmininko ar sekretoriaus, 

jį pavaduoja Komisijos narys.  

11. Komisijos funkcijos:  

11.1. inventorizuoti ir įvertinti gautą paramą;  



11.2. ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo paramos gavimo įforminti paramos 

gavimą. Paramą gavus iš žinomo jos teikėjo, jos suteikimas įforminamas Paramos perdavimo-

priėmimo aktu (Priedas Nr. 1), kuriame nurodomas paramos teikėjas, paramos dalykai, jų kiekis, vertė 

ir suma eurais. Paramą gavus anonimiškai, jos gavimas įforminamas Paramos įvertinimo aktu, 

kuriame nurodomi paramos dalykai, jų kiekis, vertė ir suma eurais (Priedas Nr. 2). Paramos 

perdavimo-priėmimo aktą ir Paramos įvertinimo aktą pasirašo visi Komisijos nariai;  

11.3. įvertinti gautą paramą turtu pagal paramos gavimo metu galiojančias analogiškų ar 

panašių daiktų vidutines turto rinkos kainas, įvertinus turto būklę ir nusidėvėjimą;  

11.4. nustačius, kad pateiktas paramai turtas yra netinkamas, surašyti Paramos įvertinimo 

aktą, kuriuo parama pripažįstama netinkama ir šis turtas nurašomas (Priedas Nr. 3);  

11.5. pateikti siūlymus Darželio direktoriui dėl paramos paskirstymo;  

11.6. pagal Darželio direktoriaus įsakymą dėl paramos paskirstymo perduoti paramą jų 

gavėjams. 

12. Parama iš juridinių asmenų priimama pasirašius paramos davėjų (teikėjų) parengtą 

paramos/dovanojimo teikimo sutartį ir/ar perdavimo-priėmimo aktą (išskyrus kai gaunamos piniginės 

lėšos tiesiogiai į Darželio banko sąskaitą), kurį pasirašo Komisijos pirmininkas. 

13. Parama iš fizinių asmenų gali būti priimama ir be sutarčių. 

14. Materialinės vertybės, kurių vertė nėra nurodyta paramos gavimo dokumentuose, 

įvertinama paramos gavimo dieną galiojančiomis analogiškų ar panašių daiktų kainomis, įvertinus jų 

nusidėvėjimą, bet ne mažiau kaip vienu euru. 

 

 

IV SKYRIUS 

PARAMOS APSKAITA 

 

15. Paramos lėšų surinkimo ir panaudojimo apskaitą atlieka Darželio vyr. buhalteris.  

16. Paramos lėšos apskaitomos atskiroje Darželio banko sąskaitoje. 

17. Gautos paramos priėmimo aktai turi būti perduodami Darželio vyr. buhalteriui per 

savaitę nuo paramos gavimo. 

18. Vadovaujantis paramos gavimo dokumentais, paramos dalykai užpajamuojami į 

atitinkamas buhalterines sąskaitas. 

19. Paramos lėšų asignavimų valdytojas yra Darželio direktorius. 

20. Paramos būdu gautos vertybės nurašomos pagal nurašymo aktą, kurį pasirašo Komisija 

ir tvirtina Darželio direktorius. 

 

 

V SKYRIUS 

PARAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO PLANAVIMAS 

 

21. Paramos lėšos, sukauptos ir gautos Darželyje be paskirties, yra panaudojamos 

Direktoriaus įsakymu pagal Komisijos siūlymus. 
22. Paramos lėšos gali būti naudojamos: 
22.1.  bendro naudojimo ugdymo priemonėms įsigyti vaikų kompetencijų ugdymui;  

22.2.  įstaigos personalo veiklai organizuoti ir viso personalo kompetencijai tobulinti; 

22.3. darbų saugos ir higienos normas atitinkančių patalpų, pastato, Darželio teritorijos 

funkcionavimo užtikrinimui ir atnaujinimui;  

22.4.  trumpalaikiam ir ilgalaikiam inventoriui įsigyti;  

22.5.  ilgalaikiam turtui įsigyti;  

22.6.  atsiskaityti už suteiktas paslaugas;  



22.7. Darželio vaikų ir darbuotojų renginiams, šventėms, ekskursijoms, kultūriniams 

renginiams; 

22.8.  Darželio vykdomų projektų įgyvendinimui (prisidėjimui); 

22.9.  Darželio reprezentacinėms išlaidoms; 

22.10. pagal Paramos davėjo nurodytą paskirtį, kai sudaroma paramos teikimo sutartis, 

kurioje ši sąlyga numatyta. 

23. Paramos lėšų panaudojimui turi pritarti Darželio taryba, atsižvelgiant į Darželio 

poreikius. 

 

VI SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS UŽ GAUTĄ PARAMĄ 

 

24. Apie paramos lėšų panaudojimą atsikaitoma Darželio tarybai kartą per metus 

(pasibaigus biudžetiniams metams). 

25. Pagal numatytus terminus Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiama paramos gavimo 

ir panaudojimo metinė ataskaita. 

 

 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

26. Paramos lėšų panaudojimas vykdomas vadovaujantis Darželio paramos gavimo, 

apskaitos ir panaudojimo tvarkos aprašu.  

27. Aprašas skelbiamas Darželio interneto svetainėje www.tirksliudarzelis.lt. 

28. Šis aprašas keičiamas pasikeitus teisės aktams. 

 

 

 
__________________________________ 

 

 

PRITARTA 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ tarybos 

2023-08-29 posėdžio nutarimu (protokolo Nr. 5) 

         

 

 

 

 

 

 

 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

http://www.tirksliudarzelis.lt/


Paramos gavimo, apskaitos ir panaudojimo 

tvarkos aprašo 1 priedas 

 

 

PARAMOS PERDAVIMO  PRIĖMIMO AKTAS 

20____ m. _______________________ d. 

Tirkšliai 

 

Parama gauta 20____ m. _______________________ d. iš ________________________________, 
                                                          (paramos gavimo data)                                   (paramos davėjo pavadinimas) 

 

kodas ________________________, adresas________________________________________________ 
                      (paramos davėjo kodas)                                                               (paramos davėjo adresas) 

 

Eil. 

Nr. 
Paramos dalyvio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 
Kiekis 

Vieneto 

kaina, 

Eur 

Suma, 

Eur 
Pastabos 

       

       

       

 

Bendra paramos suma: _______________ Eur _______ ct 
                                                        (paramos suma skaitmenimis) 

 

________________________________________________________________________________________________ 

(paramos suma žodžiais) 

 

Paramą priėmė Paramos priėmimo ir skirstymo komisija: 

 

Komisijos pirmininkas:   
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________  
(vardas, pavardė) 

 

Komisijos sekretorius:             
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

Komisijos narys:             
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

                                     

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 



Paramos gavimo, apskaitos ir panaudojimo 

tvarkos aprašo 2 priedas 

 

PARAMOS ĮVERTINIMO AKTAS 

20____ m. _______________________ d. 

Tirkšliai 

 

Parama gauta 20____ m. _______________________ d. iš anoniminio paramos davėjo. 
                                                         (paramos gavimo data)                                    
Gautą paramą sudaro šie paramos dalykai, kurių vertė Paramos priėmimo ir skirstymo komisijos 

vertinimu yra: 

  

Eil. 

Nr. 
Paramos dalyvio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 
Kiekis 

Vieneto 

kaina, 

Eur 

Suma, 

Eur 

Pastabos  

(turto būklė, vidutinė 

rinkos kaina ir 

nuorodos apie jos 

nustatymo šaltinį ir kt.) 

       

       

       

 

Bendra gauta ir Paramos priėmimo ir skirstymo komisijos įvertinta paramos suma:  
 

_______________ Eur _______ ct 
      (paramos suma skaitmenimis) 

 

________________________________________________________________________________________________ 

(paramos suma žodžiais) 

 

Paramą priėmė Paramos priėmimo ir skirstymo komisija: 

 

Komisijos pirmininkas:   
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________  
(vardas, pavardė) 

 

Komisijos sekretorius:             
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

Komisijos narys:             
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

 

 

 
 
 
 
 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 



Paramos gavimo, apskaitos ir panaudojimo 

tvarkos aprašo 3 priedas 

 

 

PARAMOS ĮVERTINIMO AKTAS 

20____ m. _______________________ d. 

Tirkšliai 

Parama gauta 20____ m. _______________________ d. iš ________________________________, 
                                                          (paramos gavimo data)                                   (paramos davėjo pavadinimas) 

 

kodas ________________________, adresas________________________________________________ 
                      (paramos davėjo kodas)                                                               (paramos davėjo adresas 

Gautą paramą sudaro turtas, kuris dėl savo nusidėvėjimo būklės, Paramos priėmimo ir skirstymo 

komisijos vertinimu, ekoniminės vertės neturi, yra netinkamas ir negali būti paramos objektu: 

  

Eil. 

Nr. 
Paramos dalyvio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 
Kiekis 

Vieneto 

kaina, 

Eur 

Suma, 

Eur 

Pastabos  

(turto būklė ir 

aplinkybės, turinčios 

turinčios reikšmę vertei 

nustatyti) 

       

       

       

 

Paramos priėmimo ir skirtymo komisija nusprendžia aukščiau nurodyto turto paramos 

objektu nepripažinti ir jį nurašyti. 

 

 

Paramą priėmė Paramos priėmimo ir skirstymo komisija: 

 

Komisijos pirmininkas:   
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________  
(vardas, pavardė) 

 

Komisijos sekretorius:             
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

Komisijos narys:             
______________ 

(parašas) 

 

           _____________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

 

 


